



Městská část Praha 20

Úřad městské části Praha 20

Odbor hospodářské správy a investic

Jívanská 647, 193 00 Praha-Horní Počernice, tel: 271 071 611

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Název veřejné zakázky: Bytový dům – Nájemní byty Beranka

Dotaz č.1:

V soupisu prací jsou položky pro pažení stavební jámy. V dokumentaci jsme nenalezli výkresy pažení ani jeho statický výpočet. Pažení stavební jámy je jenom schematicky uvedeno na výkrese výkopu v architektonické části výkopu. Považujeme to jako nedostatečné ve stupni prováděcího projektu k zodpovědnému nacenění zajištění stavební jámy. Žádáme o doplnění projektu pažení včetně statického výpočtu.

Odpověď:

Dokumentace DPS je zpracovaná podle vyhlášky 499/2006 Sb., která je stále platná pro stavby zahajované do 30. června 2027. Statické výpočty ani výkresy pažení nejsou součástí DPS podle přílohy č. 13. K nacenění uchazeči použijí položky uvedené v rozpočtu.

Dotaz č.2:

Projekt ani soupis prací neřeší venkovní osvětlení. Chápeme správně, že objednatel je srozuměn s tím, že na pozemku nebude žádné venkovní osvětlení.

Odpověď:

Veřejné osvětlení je v lokalitě již provedeno.

Dotaz č.3:

V projektu jsme nenalezli výpočet osvětlení ani knihu svítidel. Žádáme o doplnění.

Odpověď:

Knihy svítidel včetně výpočtu osvětlení jsou součástí tohoto vysvětlení ZD. Zadavatel upozorňuje, že svítidla použitá pro výpočet osvětlení jsou pouze referenčním výrobkem. Uchazeč může použít svítidla od libovolného výrobce, při zachování technických a tvarových parametrů svítidla.

Dotaz č.4:

Na základě uveřejněného výkazu výměr, který byl součástí vysvětlení zadávací dokumentace č.1, a také státnímu svátku před datem pro podání nabídek si vás dovoluujeme požádat o prodloužení termínu pro podání nabídek.

Odpověď:

Zadavatel na základě úprav v příloze ZD č. 6 prodlužuje termín pro podání nabídek z 31.10.2025, 9:00 na 2.11.2025, 9:00.

V Praze dne 16. 10. 2025

Ing. Aleš Lada
vedoucí oddělení investic